

JOURNAL OFFICIEL

DE LA

REPUBLIQUE DU MALI

TARIFS DES ABONNEMENTS		TARIFS DES INSERTIONS		OBSERVATIONS
	Un an	6 mois	La ligne.....	Prix au numéro de l'année courante.....500F
				Prix au numéro des années précédentes.....600F
Mali	20.000 F	10.000 F	Chaque annonce répétée.....	moitié prix
Afrique.....	35.000 F	17.500 F	Il n'est jamais compté moins de 2.000 F pour les annonces.	
Europe.....	38.000 F	19.000 F	Les demandes d'abonnement et les annonces doivent être adressées au Secrétariat Général du Gouvernement-D.J.O.D.	
Frais d'expédition.....	13.000 F		Les abonnements prendront effet à compter de la date de paiement de leur montant. Les abonnements sont payables d'avance.	

SOMMAIRE

ACTES DE LA REPUBLIQUE DU MALI

LOIS-DECRETS-ARRETES

19 juin 2020 Loi n°2020-011 portant ratification de l'Ordonnance n°2020-015/P-RM du 05 mai 2020 autorisant la ratification de l'accord de financement, signé à Bamako, le 14 avril 2020, entre le Gouvernement de la République du Mali et l'Association Internationale de Développement (IDA), concernant le Projet d'intervention d'urgence Covid-19 au Mali..... **p.646**

11 juin 2020 Décret n°2020-0285/P-RM portant nomination de personnels Officiers à l'Etat-major général des Armées.... **p.646**

Décret n°2020-0286/P-RM portant radiation de personnel Officier..... **p.646**

11 juin 2020 Décret n°2020-0287/P-RM portant admission à la retraite d'Officiers généraux des Forces Armées et de Sécurité.... **p.647**

Décret n°2020-0288/P-RM portant admission à la retraite de personnels Officiers des Forces Armées et de Sécurité..... **p.648**

Décret n°2020-0289/P-RM portant nomination au grade de Sous-lieutenant..... **p.653**

Décret n°2020-0290/P-RM portant nomination au grade de Lieutenant... **p.653**

SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

10 avril 2020 Arrêté n°2020-1442/MEF-SG portant mise en place du Comité de Suivi du Contrat-Plan 2019-2021 Etat-Office du Moyen Bani-Exploitants agricoles.....p.653

MINISTERE DE LA SANTE ET DE AFFAIRES SOCIALES

18 mai 2020 Arrêté n°2020-1812/MSAS-SG portant adoption du Protocole national de prise en charge des cas confirmés de Covid-19 intégrant l'hydroxychloroquine et/ou la chloroquine phosphate sur prescription médicale.....p.654

Annonces et communications.....p.655

ACTES DE LA REPUBLIQUE DU MALI**PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE****LOI**

LOI N°2020-011 DU 19 JUIN 2020 PORTANT RATIFICATION DE L'ORDONNANCE N°2020-015/P-RM DU 05 MAI 2020 AUTORISANT LA RATIFICATION DE L'ACCORD DE FINANCEMENT, SIGNE A BAMAKO, LE 14 AVRIL 2020, ENTRE LE GOUVERNEMENT DE LA REPUBLIQUE DU MALI ET L'ASSOCIATION INTERNATIONALE DE DEVELOPPEMENT (IDA), CONCERNANT LE PROJET D'INTERVENTION D'URGENCE COVID-19 AU MALI

L'Assemblée nationale a délibéré et adopté en sa séance du 11 juin 2020,

Le Président de la République promulgue la loi dont la teneur suit :

Article unique : Est ratifiée, l'Ordonnance n°2020-015/P-RM du 05 mai 2020 autorisant la ratification de ratification de l'accord de financement d'un montant de 11 millions 800 mille (11 800 000) euros, soit 7 milliards 740 millions 292 mille 600 (7 740 292 600) francs CFA, signé à Bamako, le 14 avril 2020, entre le Gouvernement de la République du Mali et l'Association internationale de Développement (IDA), concernant le Projet d'intervention d'urgence COVID-19 au Mali.

Bamako, le 19 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

DECRETS

DECRET N°2020-0285/P-RM DU 11 JUIN 2020 PORTANT NOMINATION DE PERSONNELS OFFICIERS A L'ETAT-MAJOR GENERAL DES ARMEES

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu la Loi n°04-052 du 23 novembre 2004 portant création de l'Etat-major général des Armées ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires ;

Vu le Décret n°2017-0576/P-RM du 18 juillet 2017 fixant l'organisation et les modalités de fonctionnement de l'Etat-major général des Armées,

DECRETE :

Article 1er : Les Officiers de l'Armée de Terre dont les noms suivent, sont nommés à l'Etat-major général des Armées, en qualité de :

Chef de la Division Plan et Emploi :

- Colonel André KONE ;

Chef de la Division Formation :

- Colonel Joseph COULIBALY.

Les intéressés bénéficient, à ce titre, des avantages prévus par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

DECRET N°2020-0286/P-RM DU 11 JUIN 2020 PORTANT RADIATION DE PERSONNEL OFFICIER

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu la Loi n°04-052 du 23 novembre 2004 portant création de l'Etat-major général des Armées ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires ;

Vu le Décret n°2017-0576/P-RM du 18 juillet 2017 fixant l'organisation et les modalités de fonctionnement de l'Etat-major général des Armées,

DECRETE :

Article 1er : Le **Capitaine Salif MAIGA** de l'Armée de Terre, est radié des effectifs des Forces Armées et de Sécurité, à compter du **1er juin 2020**, pour désertion en temps de crise.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

DECRET N°2020-0287/P-RM DU 11 JUIN 2020 PORTANT ADMISSION A LA RETRAITE D'OFFICIERS GENERAUX DES FORCES ARMEES ET DE SECURITE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu la Loi n°2018-053 du 11 juillet 2018 portant Code des pensions des fonctionnaires, des militaires et des parlementaires ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires,

DECRETE :

Article 1er : Les Officiers Généraux des Forces Armées et de Sécurité dont les noms suivent, ayant atteint la limite d'âge de leurs grades respectifs, sont admis à faire valoir leurs droits à la retraite, à compter du **31 décembre 2020** :

ARMEE DE TERRE :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpo.	Indice
1	M.	Mahamane	TOURE	GDD	311°CCS	27/12/1953	16/10/1972	1140
2	M.	Yamoussa	CAMARA	GDD	311°CCS	Vers 1953	05/01/1979	1140
3	M.	Cheick Fanta Mady	MAIGA	GDB	311°CCS	17/03/1953	01/10/1974	1098
4	M.	Adama	KANIKOMO	GDB	313°BS	Vers 1953	01/10/1974	1098
5	M.	Broulaye	KONE	GDB	312°ES	Vers 1953	01/10/1974	1098

ARMEE DE L'AIR :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpo.	Indice
01	M.	Adama	DEMBELE	GDB	100	Vers 1953	01/10/1976	1098

DIRECTION CENTRALE DES SERVICES DE SANTE DES ARMEES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpo.	Indice
01	M.	Djibril	SANGARE	GDB	DCSSA	11/07/1951	20/10/1971	1098
02	M.	Kani	DIABATE	GDB	DCSSA	01/08/1952	01/10/1974	1098

Les intéressés bénéficient d'un congé libéral de trente (30) jours, valable du 1er au 30 décembre 2020 et sont définitivement rayés des effectifs des Forces Armées et de Sécurité le 31 décembre 2020.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

DECRET N°2020-0288/P-RM DU 11 JUIN 2020 PORTANT ADMISSION A LA RETRAITE DE PERSONNELS OFFICIERS DES FORCES ARMEES ET DE SECURITE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu la Loi n°2018-053 du 11 juillet 2018 portant Code des pensions des fonctionnaires, des militaires et des parlementaires ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires,

DECRETE :

Article 1er : Les Officiers des Forces Armées et de Sécurité dont les noms suivent, ayant atteint la limite d'âge de leurs grades respectifs, sont admis à faire valoir leurs droits à la retraite à compter du **31 décembre 2020** :

ARMEE DE TERRE**OFFICIERS SUPERIEURS :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpor.	Indice
01	M.	Kouroungo	BALLO	LCL	312°ES	Vers 1960	29/05/1978	880
02	M.	Lassina	TRAORE	CDT	311°CCS	Vers 1960	14/08/1979	788
03	M.	Chiaka	COULIBALY	CDT	211°CCAS	Vers 1960	14/02/1978	714
04	M.	Ibdadiatama Ag	OGAZI	CDT	511°CCAS	Vers 1960	14/08/1979	714
05	M.	Moussa	SIDIBE	CDT	312°ES	Vers 1960	27/05/1978	714
06	M.	Amadou	KONE	CDT	311°CCS	24/12/1960	15/07/1980	714

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorp.	Indice
01	M.	Adama	CISSE	CNE	812°CIM	Vers 1961	01/07/1980	682
02	M.	Alhassane Ag	ACHEWAL	CNE	411°CCAS	13/01/1961	15/04/1983	682
03	M.	Oumar	MAHAMANE	CNE	732°CIM	18/03/1961	15/04/1983	682
04	M.	Diakaridia	BALLO	LTN	422°CIM	Vers 1961	11/06/1980	650
05	M.	Ballan	SACKO	LTN	311°CCS	09/05/1961	19/04/1983	650
06	M.	Moussa	FANE	LTN	361°BCS	18/02/1961	21/05/1980	650
07	M.	Zoumana	TOGOLA	LTN	811°CCAS	Vers 1961	23/05/1979	650
08	M.	Khalidou	BALLO	LTN	311°CCS	28/06/1961	14/08/1979	650
09	M.	Seydou	TRAORE	LTN	312°ES	Vers 1961	26/05/1978	650
10	M.	Baye	MAGASSA	LTN	311°CCS	31/05/ 1960	16/06/1980	650
11	M.	Souleymane	DAO	LTN	333°CCP	Vers 1961	22/04/1983	650
12	M.	Mamadou	BISSAN	LTN	321°CCAS	Vers 1961	21/05/1980	650
13	M.	Soriba	KONE	LTN	311°CCS	01/01/1961	15/08/1980	650

ARMEE DE L'AIR**OFFICIERS SUPERIEURS :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorp.	Indice
01	M.	Aly	CAMARA	CLM	BA-100	21/02/1959	01/10/1979	1050
02	M.	Mamadou	KONE	CLM	BA-100	30/11/1958	01/10/1979	1050
03	M.	Souleymane	DOUCOURE	CLM	BA-101	18/09/1960	22/12/1981	1050
04	M.	Soman	KONE	LCL	BA-102	06/06/1959	06/07/1977	806
05	M.	Abdoulaye	TRAORE	LCL	BA-101	06/11/1959	01/09/1979	806
06	M.	Kibarou	COULIBALY	CDT	BA-100	Vers 1959	01/10/1980	714
07	M.	Samba	COULIBALY	CDT	BA-100	16/06/1959	15/04/1977	714
08	M.	Diouratié	SANGARE	CDT	BA-101	Vers 1959	15/04/1977	714

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpor.	Indice
01	M.	Noël	DIAWARA	CNE	BA-100	Vers 1960	01/09/1979	682
02	M.	Boubacar	BAGAYOKO	LTN	BA-101	Vers 1960	01/10/1980	650
03	M.	Issa	DIARRA	LTN	BA-101	16/08/1960	01/09/1979	650
04	M.	Salika	DJIRE	LTN	BA-100	01/05/1960	01/09/1979	650

GARDE NATIONALE DU MALI**OFFICIERS SUPERIEURS**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpor.	Indice
01	M.	Mohamed Ali Ould	HADALA	CLM	CCS	31/12/1960	20/03/1996	1006
02	M.	Oumar	SANGARE	LCL	6 CIE	31/12/1958	01/03/1989	880
03	M.	Mamadou	DIALLO	LCL	GIGN-1	31/12/1960	01/04/1983	880
04	M.	Amadou	KONE	LCL	8 CIE	31/12/1960	01/04/1980	806
05	M.	Arfa	TRAORE	CDT	1 ESC	27/12/1960	01/01/1987	714
06	M.	Yaya	DAOU	CDT	GIGN-2	18/07/1960	01/04/1983	714

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorpor.	Indice
01	M.	Mama	TOMOTA	CNE	3CIE	21/09/1961	01/01/1987	698
02	M.	Toutou	SIDIBE	CNE	6 CIE	06/02/1961	01/04/1983	698
03	M.	Chaka	DIARRA	CNE	1CIE	31/12/1960	01/04/1983	682
04	M.	Alhousseyni	ISSOUFA	CNE	CTD	31/12/1960	01/04/1980	682
05	M.	Siaké	SISSOKO	CNE	32 CIR	31/12/1961	01/04/1980	682

DIRECTION GENERALE DE LA GENDARMERIE NATIONALE**OFFICIERS SUPERIEURS:**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorpor	Indice
01	M.	Mamadou Gaoussou	KEITA	COL	DGGN	25/09/1958	01/10/1979	989
02	M.	Lassina	SAMAKE	COL	DGGN	Vers 1959	01/10/1980	989
03	M.	Drissa	KANTE	LCL	DGGN	03/09/1959	01/10/1980	989
04	M.	Pascal	SANGARE	CES	DGGN	29/01/1959	01/03/1979	714

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorp	Indice
01	M.	Amadou	MAHAMANE	CNE	DGGN	31/12/1960	01/03/1979	698
02	M.	Moussa	DIARRA	LTN	DGGN	Vers 1960	01/10/1980	650
03	M.	Adama	TRAORE	LTN	DGGN	12/07/1960	01/10/1980	650
04	M.	Soumaïla	COULIBALY	LTN	DGGN	25/06/1960	01/10/1980	650
05	M.	Bina	DOLO	LTN	DGGN	19/07/1960	01/10/1980	650

DIRECTION DU GENIE MILITAIRE**OFFICIERS SUPERIEURS :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorp	Indice
01	M.	N'Tio	BENGALY	CLM	341°CCSG	Vers1958	01/01/1985	1050
02	M.	Abdou	FAYE	CLM	341°CCSG	Vers 1959	14/08/1979	1050
03	M.	Oumarou	ALHOUSSEINI	CDT	341°CCSG	Vers 1959	24/02/1978	788

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Unité	Date de naissance	Date d'incorp	Indice
01	M.	Fodé Kaba	COULIBALY	CNE	341°CCSG	02/05/1960	06/04/1978	682
02	M.	Abdoulahi	ILIASOU	LTN	342°CFG	14/11/1960	06/06/1979	650
03	M.	Bandjouougou	KONATE	LTN	341°CCSG	Vers 1960	23/05/1979	650

DIRECTION DES TRANSMISSIONS ET DES TELECOMMUNICATIONS DES ARMEES**OFFICIERS SUPERIEURES :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de Naissance	Date d'Incorpo	Indice
01	M.	Nabouna	DAO	CLM	DTTA	09/08/1959	27/05/1978	1050
02	M.	Dramane	MARIKO	COL	DTTA	Vers 1959	11/04/1989	989
03	M.	Adama	SOW	CDT	DTTA	14/08/1959	06/06/1979	714

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorporation	Indice
01	M.	Sinaly	SANGARE	CNE	DTTA	Vers 1960	14/08/1979	682
02	M.	Abdourahamane	ABDOULAYE	LTN	DTTA	Vers 1960	06/06/1979	650
03	M.	Lanssina	SAMAKE	LTN	DTTA	10/02/1960	21/05/1980	650

DIRECTION DU MATERIEL, DES HYDROCARBURES ET DES TRANSPORTS DES ARMEES**OFFICIERS SUPERIEURS :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorporation	Indice
01	M.	M'Bou	MARIKO	CDT	DMHTA	Vers 1959	29/05/1978	788

DIRECTION CENTRALE DES SERVICES DE SANTE DES ARMEES**OFFICIERS SUPERIEURS :**

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorporation	Indice
01	M.	Mamadou Sory	DEMBELE	CLM	DCSSA	15/12/1958	01/11/1977	1050
02	M.	Lamine	TRAORE	CLM	DCSSA	19/06/1958	01/10/1979	1050
03	M.	Fatimata	KONANDJI	CLM	DCSSA	06/09/1958	01/01/1987	1050

OFFICIERS SUBALTERNES :

N°	Mle	Prénoms	Nom	Grade	Arme	Date de naissance	Date d'incorporation	Indice
01	M.	Intalitack	YATTARA	CNE	DCSSA	Vers 1960	10/05/1980	682
02	M.	Bamoutanga	DEMBELE	LTN	DCSSA	17/02/1960	01/07/1980	650
03	M.	Mohamedine	YEHIA	LTN	DCSSA	Vers 1960	10/05/1980	650

Les intéressés bénéficient d'un congé libéral de trente (30) jours, valable du 1^{er} au 30 décembre 2020 et sont définitivement rayés des effectifs des Forces Armées et de Sécurité le 31 décembre 2020.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

**DECRET N°2020-0289/P-RM DU 11 JUIN 2020
PORTANT NOMINATION AU GRADE DE SOUS-
LIEUTENANT**

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires ;

Vu le Décret n°98-266/P-RM du 21 août 1998, modifiée, fixant les conditions d'avancement des Officiers d'Active des Forces Armées,

DECRETE :

Article 1er : L'Elève Officier d'Active Djoumé SIDIBE de l'Armée de l'Air est nommé au grade de **Sous-lieutenant**, à compter du **1^{er} octobre 2017**.

Il bénéficie, à ce titre, des avantages prévus par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le présent décret qui abroge les dispositions antérieures contraires du Décret n°2019-0720/P-RM du 20 septembre 2019 portant nomination de Militaires des Forces Armées et de Sécurité aux différents grades d'Officiers, sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

**DECRET N°2020-0290/P-RM DU 11 JUIN 2020
PORTANT NOMINATION AU GRADE DE
LIEUTENANT**

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu la Constitution ;

Vu la Loi n°04-051 du 23 novembre 2004 portant organisation générale de la Défense nationale ;

Vu l'Ordonnance n°2016-020/P-RM du 18 août 2016, modifiée, portant Statut général des Militaires,

DECRETE :

Article 1er : Le **Sous-lieutenant Djoumé SIDIBE** de l'Armée de l'Air est nommé au grade de **Lieutenant**, à compter du **1^{er} octobre 2019**.

Il bénéficie, à ce titre, des avantages prévus par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le présent décret sera enregistré et publié au Journal officiel.

Bamako, le 11 juin 2020

**Le Président de la République,
Ibrahim Boubacar KEITA**

ARRETES

**MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES
FINANCES**

**ARRETE N°2020-1442/MEF-SG DU 10 AVRIL 2020
PORTANT MISE EN PLACE DU COMITE DE SUIVI
DU CONTRAT-PLAN 2019-2021 ETAT-OFFICE DU
MOYEN BANI-EXPLOITANTS AGRICOLES**

**LE MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES
FINANCES**

ARRETE :

ARTICLE 1er : Il est mis en place, un Comité de Suivi du Contrat-Plan Etat-Office du Moyen Bani-Producteurs Agricoles pour la période 2019-2021

ARTICLE 2 : Le Comité de Suivi a pour mission de suivre et d'évaluer la réalisation du présent contrat-plan, de s'assurer du respect des engagements réciproques des parties et de faire toutes suggestions et recommandations quant aux modalités de sa mise en œuvre.

ARTICLE 3 : le Comité de Suivi du Contrat-Plan est composé de :

Président :

- le représentant du Ministre chargé des finances

Membres :

- le représentant du Ministre chargé de l'Agriculture ;
- le représentant du Ministre chargé de l'Élevage et de la Pêche ;
- le représentant du Ministre chargé de l'Environnement et de l'Assainissement ;
- le représentant du Ministre chargé de l'Administration Territoriale de la décentralisation et de l'aménagement du territoire ;
- le représentant du Ministre chargé de l'Équipement et du Désenclavement ;
- le représentant du Ministre chargé des Affaires Foncières et de l'Urbanisme ;
- le représentant du Ministre chargé de la Promotion de la Femme, de l'Enfant et de la Famille ;

- le représentant du Directeur Général du Budget ;
- le représentant du Directeur National de la Planification du Développement ;
- le Directeur Général de l'Office du Moyen Bani ;
- le représentant des travailleurs de l'Office du Moyen Bani;
- le représentant des producteurs agricoles.

ARTICLE 4 : Le Comité de Suivi se réunit en session ordinaire une fois par semestre sur convocation de son Président. Il peut se réunir en session extraordinaire à la demande des 2/3 de ses membres ou sur initiative de son Président.

ARTICLE 5 : Le Comité de Suivi dispose lors de ses sessions des documents ci-après :

- Le Contrat-Plan ;
- Le Rapport d'évaluation de la situation d'exécution du Contrat-Plan avec en annexe un tableau synoptique des engagements réciproques ;
- Les Etats financiers provisoires ou définitifs.

ARTICLE 6 : Sur la base de l'analyse des documents, les conclusions de délibération et des travaux du Comité de Suivi sont présentées dans un rapport semestriel sous forme de résolutions et de recommandations adressées au Conseil d'Administration et du Ministre chargé des Finances par l'intermédiaire de la Direction de l'Office du Moyen Bani. Le Ministre chargé des finances informe le Ministre chargé des attributions de tutelle des résultats des travaux du Comité de Suivi.

ARTICLE 7 : Le secrétariat du Comité de Suivi est assuré par la Direction Générale de l'Office du Moyen Bani. A la fin de chaque session de Comité de Suivi, le rapport semestriel est présenté sous forme de :

a) Procès-verbal :

- Contrôle des tâches ;
- Evaluation de l'exécution du Contrat-Plan ;
- Questions diverses.

b) Relevé des résolutions et recommandations.

ARTICLE 8 : Le mandat du Comité de Suivi coïncide avec la durée du Contrat-Plan.

Toutefois à l'expiration de la durée du contrat-plan, celle du Comité de Suivi continue jusqu'à la mise en place d'un nouveau Comité de Suivi.

ARTICLE 9 : A la fin du contrat-plan, le Comité de Suivi soumet au Gouvernement un rapport général d'évaluation par l'intermédiaire du ministre chargé des attributions de tutelle en rapport avec le ministre chargé des Finances.

ARTICLE 10 : Le Comité de Suivi peut requérir l'avis et le concours de toute personne en raison de sa compétence.

ARTICLE 11 : Le présent arrêté sera enregistré, publié et communiqué partout où besoin sera.

Bamako, le 10 avril 2020

Le ministre

Dr Boubou Cisse

**MINISTERE DE LA SANTE ET DE AFFAIRES
SOCIALES**

**ARRETE N°2020-1812/MSAS-SG DU 18 MAI 2020
PORTANT ADOPTION DU PROTOCOLE NATIONAL
DE PRISE EN CHARGE DES CAS CONFIRMES DE
COVID-19 INTEGRANT L'HYDROXYCHLOROQUINE
ET/OU LA CHLOROQUINE PHOSPHATE SUR
PRESCRIPTION MEDICALE**

**LE MINISTRE DE LA SANTE ET DE AFFAIRES
SOCIALES,**

ARRETE :

ARTICLE 1er : Est adopté et annexé au présent arrêté, le Protocole de prise en charge des cas confirmés de Covid-19 intégrant l'hydroxychloroquine et/ou la chloroquine phosphate sur prescription médicale.

ARTICLE 2 : Ce protocole est susceptible de modification en fonction de l'évolution des connaissances sur le Covid-19.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera enregistré et communiqué partout où besoin sera.

Bamako, le 18 mai 2020

Le ministre,

Michel Hamala SIDIBE

ANNONCES ET COMMUNICATIONS

BILAN		DIMF 2000			
Date d'arrêté : 31/12/2019 P: A		BAOBAB MALI			
		NIF: 087800762E			
		(EN FCFA)			
Code poste	ACTIF	BRUT	2 019 AMT/PROV	NET	2 018 NET
OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES					
A01		2 770 957 648		2 770 957 648	1 538 811 370
A10	Valeur en caisse	1 404 063 037		1 404 063 037	384 732 357
A11	Billets et monnaies	1 404 063 037		1 404 063 037	384 732 357
A12	Comptes ordinaires débiteurs	1 366 894 611		1 366 894 611	1 124 079 013
A2A	Autres comptes de dépôts débiteurs	0		0	30 000 000
A2H	Dépôts à terme constitués	0		0	0
A2I	Dépôts de garantie constitués	0		0	30 000 000
A2J	Autres dépôts constitués	0		0	0
A3A	Comptes de prêts				
A3B	Prêts à moins d'un an				
A3C	Prêts à terme				
A60	Créances rattachées	0		0	0
A70	Prêts en souffrance				
	Prêts immobilisés				
	Prêts en souffrance de 6 mois au plus				
A71	Prêts en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus				
A72	Prêts en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus				
A73					
B01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	25 373 667 698	2 098 366 173	23 275 301 525	24 438 929 677
B2D	Crédits à court terme	2 886 221 972	0	2 886 221 972	3 913 913 430
B2N	Comptes ordinaires	0		0	0
B30	Crédits à moyen terme	19 491 839 459	0	19 491 839 459	19 654 995 435
B40	Crédits à long terme				
B65	Créances rattachées	401 176 549	0	401 176 549	413 620 079
B70	Crédits en souffrance	2 594 429 718	2 098 366 173	496 063 545	456 400 733
	Crédits immobilisés	0	0	0	0
	Crédits en souffrance de 6 mois au plus	485 062 174	136 562 425	348 499 749	320 135 067
B71	Crédits en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	737 471 910	589 908 115	147 563 795	136 265 665
B72	Crédits en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	1 371 895 634	1 371 895 634	0	0
B73					
C01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	200 190 872		200 190 872	168 295 065
C10	Titres de placement				
C30	Comptes de stocks	0	0	0	0
C31	Stocks de marchandises	0	0	0	0
C33	Stocks de fournitures				
C34	Autres stocks et assimilés				
C40	Débiteurs divers	97 476 119		97 476 119	116 995 017
C55	Créances rattachées				

C56	Valeur à l'encaissement avec crédit immédiat				
C59	Valeurs à rejeter				
C6A	Comptes d'ordre et divers	102 714 753		102 714 753	51 300 048
C6B	Comptes de liaison	0			
C6C	Comptes de différence de conversion				
C6G	Comptes de régularisation actif	12 536 650		12 536 650	-8 258 008
C6Q	Comptes transitoires				
C6R	Comptes d'attente actif	90 178 103		90 178 103	59 558 056
D01	VALEURS IMMOBILISEES	2 090 380 805	1 013 588 486	1 076 792 319	809 998 119
D1A	Immobilisations financières				
D10	Prêts et titres subordonnés				
D1E	Titres de participation				
D1L	Titres d'investissement				
D1S	Dépôts et cautionnements	87 209 553		87 209 553	88 541 909
D23	Immobilisations en cours	0	0	0	0
D24	Incorporelles	0	0	0	0
D25	Corporelles	0	0	0	0
D30	Immobilisations d'exploitation	1 724 624 976	1 013 588 486	711 036 490	628 966 184
D31	Incorporelles	22 116 429	18 009 867	4 106 562	8 734 943
D36	Corporelles	1 702 508 547	995 578 619	706 929 928	620 231 241
D40	Immobilisations hors exploitation	278 546 276	0	278 546 276	92 490 026
D41	Incorporelles	278 546 276	0	278 546 276	92 490 026
D45	Corporelles				
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie				
D46	Incorporelles				
D47	Corporelles				
D50	Crédit bail et opérations assimilées				
D51	Crédit - bail				
D52	L,O,A,				
D53	Location - vente				
D60	Créances rattachées				
D70	Créances en souffrance				
D71	Créances en souffrance de 6 mois au plus				
D72	Créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus				
D73	Créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus				
E01	ACTIONNAIRES, ASSOCIES OU MEMBRES	0	0	0	0
E02	Actionnaires, associés ou membres, capital non appelé				
E03	Actionnaires, associés ou membres, capital appelé non versé	0	0	0	0
E05	EXCEDENT DES CHARGES SUR LES PRODUITS				
E90	TOTAL DE L'ACTIF	30 435 197 022	3 111 954 659	27 323 242 363	26 956 034 232

		2 019	2 018
		NET	NET
PASSIF			
OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES			
F01		10 671 645 110	11 162 440 489
F1A	Comptes ordinaires créditeurs	100 707 767	1 269 847 597
F2A	Autres comptes de dépôts créditeurs		
F2B	Dépôts à terme reçus		
F2C	Dépôts de garantie reçus		
F2D	Autres dépôts reçus		
F3A	Comptes d'emprunts	10 418 087 052	9 610 142 246
F3E	Emprunts à moins d'un an	511 868 751	400 000 000
F3F	Emprunts à terme	9 906 218 301	9 210 142 246
F50	Autres sommes dues aux institutions financières		
F55	Ressources affectées		
F60	Dettes rattachées	152 850 291	282 450 646
G01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	9 987 956 728	8 688 824 110
G10	Comptes ordinaires créditeurs	3 138 444 118	2 689 436 666
G15	Dépôts à terme reçus	1 863 005 000	1 558 779 066
G2A	Comptes d'épargne à régime spécial	128 202 185	54 224 494
G30	Autres dépôts de garantie reçus	4 751 498 476	4 295 715 271
G35	Autres dépôts reçus		
G60	Emprunts		
G70	Autres sommes dues		
G90	Dettes rattachées	106 806 949	90 668 614
H01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	1 751 798 853	2 182 871 200
H10	Versements restant à effectuer		
H40	Créditeurs divers	1 532 430 952	2 014 702 103
H6A	Comptes d'ordre et divers	219 367 902	168 169 096
H6B	Comptes de liaison		
H6C	Comptes de différences de conversion		
H6G	Comptes de régularisation - passif	217 513 998	167 417 367
H6P	Comptes d'attente - passif	1 853 904	751 729
K01	VERSEMENTS RESTANT A EFFECTUER SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
K20	Titres de participation		
L01	PROVISIONS, FONDS PROPRES ET ASSIMILES	4 911 841 671	4 921 898 433
L10	Subventions d'investissement		
L20	Fonds affectés		
L21	Fonds de garantie		
L22	Fonds d'assurance		
L23	Fonds de bonification		
L24	Fonds de sécurité		
L25	Autres fonds affectés		
L27	Fonds de crédit		
L30	Provisions pour Risques et Charges	166 173 482	463 770 174
L31	Provisions pour charges de retraite	50 194 376	50 194 376
L32	Provisions pour risque d'exécution des engagements par signatures		
L33	Autres provisions pur risques et charges	115 979 106	413 575 798

L35	Provisions réglementées		
L36	Provisions pour risques afférents aux opérations de crédits à moyen et long termes		
L37	Provision spéciale de réévaluation		
L41	Emprunts et titres émis subordonnés	3 000 000 005	3 000 000 005
L43	Dettes rattachées aux emprunts et titres émis subordonnés	162 916 666	162 916 666
L45	Fonds pour risques financiers généraux		
L50	Primes liées au capital		
L55	Réserves		
L56	Réserve générale		
L57	Réserves facultatives		
L58	Autres réserves		
L59	Ecart de réévaluation des immobilisations		
L60	Capital	5 550 000 000	5 550 000 000
L61	Capital appelé		
L62	Capital non appelé		
L65	Fonds de dotation		
L70	Report à nouveau (+ou-)	-4 254 788 412	-4 101 806 232
L75	Excédent des produits sur les charges	287 539 930	
L80	Résultat de l'exercice (+ou -)	287 539 930	-152 982 181
L81	Excédent ou déficit en instance d'approbation	0	0
L82	Excédent ou déficit de l'exercice	287 539 930	0
L90	TOTAL PASSIF	27 323 242 363	26 956 034 232

COMPTE DE RESULTAT			
		BAOBAB MALI	
Date d'arrêté :		NIF: 087800762E	
31/12/2019			
P: A		(EN FCFA)	
Code poste	CHARGES	2 019	2 018
R08	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERS	1 013 894 741	980 880 268
R1A	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs		
R1B	organe financier	37 036 753	96 051 572
R1C	caisse centrale		
R1D	trésor public		
R1E	CCP		
R1F	Banques et correspondants	37 036 753	96 051 572
R1H	Etablissements financiers		
R1I	SFD		
R1K	Autres institutions financières		
R1L	Intérêts sur autres comptes de dépôt créditeurs		
R1N	Dépôts à terme reçus		
R1P	depot de garantie reçu		
R1Q	Autres dépôts reçus		
R2A	Intérêts sur compte d'emprunts	835 017 461	768 009 992
R2F	Intérêts sur emprunts à moins d'un an	72 186 375	50 023 788
R2G	Intérêts sur emprunt à terme	762 831 086	717 986 204
R2R	Autres intérêts	2 905 400	
R2T	Divers intérêts	2 905 400	
R2Z	Commissions	138 935 127	116 818 704
R3A	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES BENEFICIAIRES OU CLIENTS	218 757 324	191 144 292
R3C	Intérêts sur comptes des membres, bénéficiaires ou clients	218 757 324	191 144 292

R3D	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	76 374 314	77 245 789
R3F	Intérêts sur dépôts à terme reçus	6 654 692	3 140 837
R3G	Intérêts sur comptes d'épargne à régime spécial	5 012 078	1 813 060
R3H	Intérêts sur dépôts de garantie reçus	139 787	559 084
R3J	Intérêts sur autres dépôts reçus	130 576 455	108 385 523
R3N	Intérêts sur emprunts et autres sommes dues		
R3Q	Autres intérêts		
R3T	Commissions		
	MARGE D'INTERET BENEFICIAIRE	5 451 593 856	5 112 312 889
	TOTAL CHARGES D'INTERETS	1 413 933 050	1 256 024 275
	CHARGES SUR OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS		
R4B	DIVERSES	1 232 632	1 947 599
R4C	Charges et pertes sur titres de placement		
R4K	Charges sur opérations diverses	1 232 632	1 947 599
R4N	Commissions		
R5B	CHARGES SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0
R5C	Frais d'acquisition		
R5D	Etalement de la prime		
	CHARGES SUR CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
R5E	Charges sur opérations de credit bail		
R5G	Dotations aux amortissements		
R5H	Dotations aux provisions		
R5J	Moins-values de cession		
R5K	Autres charges		
R5L	Charges sur opérations de location avec option d'achat		
R5M	Dotations aux amortissements		
R5N	Dotations aux provisions		
R5Q	Moins-values de cession		
R5R	Autres charges		
R5S	Charges sur opérations de location-vente		
R5T	Dotations aux amortissements		
R5U	Dotations aux provisions		
R5V	Moins-values de cession		
R5X	Autres charges		
R5Y	Charges sur emprunts et titres émis subordonnés	360 158 265	296 869 991
R6B	Pertes sur opérations de change		
R6C	Comissions		
R6F	CHARGES SUR OPERATIONS HORS BILAN	0	0
R6K	Charges sur engagements de financements reçus des institutions financières		
R6L	Charges sur engagements de financements reçus des membres, clients ou bénéficiaires		
R6M	Charges sur engagements de garantie reçus des institutions financières		
R6P	Charges sur engagements de garantie reçus des membres bénéficiaires ou clients	0	0
R6S	Charges sur engagements sur titres		
R6T	Charges sur autres engagements reçus		
	CHARGES SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS		
R6V	Charges sur les moyens de paiement		
R6X	Autres charges sur prestation de services financiers		
	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION FINANCIERE	0	0
R7A			

R7B	Moins -values sur cession d'éléments d'actif		
R7C	Transferts de produits d'exploitation financière		
R7D	Diverses charges d'exploitation financière	0	0
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NET	0	0
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	0	0
	MARGE D'INTERETS BENEFICIAIRE	5 451 593 856	5 112 312 889
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	0	0
	PRODUIT FINANCIER NET	5 451 593 856	5 112 312 889
	ACHATS ET VARIATIONS DE STOCKS		
R8G	Achats de marchandises	0	75 408 545
R8J	stocks vendus		
R8L	Variations de stocks marchandise	0	42 036 675
	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	5 558 211 665	5 084 708 414
S02	FRAIS DE PERSONNEL	1 368 572 878	1 371 344 075
S03	Salaires et traitements	1 138 143 476	1 105 175 024
S04	Charges sociales	227 660 856	264 215 610
S05	Rémunérations versées aux stagiaires	2 768 546	1 953 441
S1A	IMPOTS ET TAXES	513 421 289	501 585 395
S1B	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	51 856 539	102 157 676
S1C	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés à l'administration des impôts	461 564 750	399 427 719
S1D	Impôts directs	141 239 645	134 333 720
S1G	Impôts indirects	284 911 588	238 480 411
S1H	Droits d'enregistrement et de timbre	7 563 005	7 295 304
S1J	Impôts et taxes divers	27 850 512	19 318 284
S1K	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés aux autres organismes		
S2A	AUTRES CHARGES EXTERNES ET CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION	2 004 993 127	1 886 224 910
S2B	Services extérieurs	440 633 442	454 491 320
S2C	Redevances de crédit-bail		
S2D	Loyers	199 517 147	211 337 531
S2F	Charges locatives et de co-propriété	10 396 351	0
S2H	Entretien et réparations	100 482 448	101 629 970
S2J	Primes d'assurance	101 910 645	104 608 195
S2K	Etudes et recherches	0	0
S2M	Frais de formation du personnel	18 871 179	8 936 596
S2L	Divers	9 455 672	29 367 917
S3A	Autres services extérieurs	1 533 548 525	1 406 208 081
S3B	Personnel extérieur à l'institution	56 773 571	3 485 420
S3C	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	847 621 314	814 537 912
S3E	Publicité, publications et relations publiques	42 936 439	28 923 365
S3G	Transport de biens	9 323 335	10 554 905
S3J	Transports collectifs du personnel		
S3L	Déplacements, missions et réceptions	94 971 781	99 053 315
S3M	Achat non stockés de matières et fournitures	202 663 345	199 254 083
S3N	Frais postaux et frais de télécommunication	195 006 111	170 970 326
S3P	Divers	84 252 629	79 428 755
S4A	Charges diverses d'exploitation	30 811 160	25 525 509
S4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, droits et valeurs similaires	0	0
S4D	Indemnités de fonction versées	15 016 781	14 214 083
S4I	Frais de tenue d'assemblée	10 263 877	10 742 393
S4K	Moins-values de cession sur immobilisations		
S4L	sur immobilisations corporelles et incorporelles		

S4M	sur immobilisations financières		
S4P	Transferts de produits d'exploitation non financière		
S4Q	Produits rétrocédés		
S4R	Autres transferts de produits		
S4S	Autres charges diverses d'exploitation non financière	5 530 502	569 033
T50	DOTATIONS AU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX		
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	258 016 943	336 305 441
T53	Dotation aux amortissements de charge à répartir	0	0
T54	Dotations aux amortissements des immobilisations d'exploitation	258 016 943	336 305 441
T55	Dotations aux amortissements des immobilisations hors exploitation		
T56	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations en cours		
T57	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations d'exploitation		
T58	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations hors exploitation		
T6B	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	1 413 207 428	989 248 593
T6C	Dotations aux provisions sur créances en souffrance	10 277 757	817 772 529
T6D	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	10 277 757	817 772 529
T6E	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus		
T6F	Dotations aux provisions sur créances an souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus		
T6G	Dotations aux provisions pour dépréciation d'autres éléments d'actif		
T6H	Dotations aux provisions pour risques et charges	0	-405 312 920
T6J	Dotations aux provisions réglementées		
T6K	Pertes sur créances irrécouvrables couvertes par des provisions	1 402 929 672	576 788 984
T6L	Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions	0	0
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 893 776	9 820 265
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	15 443 195	7 720 269
T82	IMPOTS SUR LES EXCEDENTS	66 886 285	62 860 723
L80	EXCEDENT	287 539 930	0
T84	TOTAL CHARGES	7 531 017 815	6 754 785 931

DIMF 2080

BAOBAB MALI

NIF: 087800762E

(EN FCFA)

Code poste	PRODUITS	2 019	2 018
V08	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	538 520	538 520
V1A	Intérêts sur comptes ordinaires débiteurs	0	0
V1B	Organe financier		
V1C	Caisse centrale		
V1D	Trésor public		
V1E	CCP		
V1F	Banques et correspondants	0	0
V1H	Etablissements financiers		
V1I	SFD		
V1K	Autres institutions financières		
V1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts débiteurs	538 520	538 520
V1Q	Intérêts sur dépôts à terme constitués	0	0
V1R	Intérêts sur dépôts de garantie constitués	538 520	538 520
V1S	Intérêts sur autres dépôts constitués		
V2A	Intérêts sur comptes de prêts		
V2C	Intérêts sur prêts à moins d'un an		
V2G	Intérêts sur prêts à terme		
V2Q	Autres intérêts		
V2S	Divers intérêts		
V2T	Commissions		
V3A	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES BENEFICIAIRES OU CLIENTS	6 683 707 401	6 283 798 929
V3B	Intérêts sur crédit aux membres, bénéficiaires ou clients	3 490 552 170	3 156 078 994
V3G	Autres crédits à court terme	0	0
V3M	Intérêts sur crédits à moyen terme	3 490 552 170	3 156 078 994
V3N	Intérêts sur crédits à long terme		
V3R	Autres intérêts	423 816 634	297 933 296
V3T	Divers intérêts	423 816 634	297 933 296
V3X	Commissions	2 769 338 597	2 829 786 638
	MARGE D'INTERET DEFICITAIRE		
	TOTAL PRODUITS D'INTERETS	6 684 245 921	6 284 337 449
V4B	PRODUITS SUR OPERATIONS SUR TITRES ET SUR OPERATIONS DIVERSES	0	0
V4C	Produits et profits sur titres de placement	0	0
V4D	Intérêts sur crédits accordés au personnel non membre		
V4E	Produits sur opérations diverses		
V4F	Commissions		
V5B	PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES		
V5C	Produits sur prêts et titres subordonnés		
V5D	Dividendes et produits assimilés sur titres de participation		
V5F	Produits et profits sur titres d'investissement		
V5G	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CREDIT BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES		
V5H	Produits sur opérations de crédit-bail		
V5J	Loyers		

V5K	Reprises de provisions		
V5L	Plus-values de cession		
V5M	Autres produits		
V5N	Produits sur opérations de location avec option d'achat		
V5P	Loyers		
V5Q	Reprises de provisions		
V5R	Plus-values de cession		
V5S	Autres produits		
V5T	Produits sur opérations de location avec option vente		
V5V	Loyers		
V5W	Reprises de provisions		
V5X	Plus-values de cession		
V5Y	Autres produits		
V6A	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CHANGE	3 313 639	
V6B	Gains sur opérations de change		
V6C	Commissions	3 313 639	
V6F	PRODUITS SUR OPERATIONS HORS BILAN		
V6K	Produits sur engagements de financement donnés aux institutions financières		
V6L	Produits sur engagements de financement donnés aux membres, clients ou bénéficiaires		
V6N	Produits sur engagements de garantie donnés aux institutions financières		
V6P	Produits sur engagement de garantie donnés aux membres, bénéficiaires ou clients		
V6R	produits sur engagements sur titres		
V6R	Produits sur autres engagements donnés		
V6S	Produits sur opérations effectuées pour le compte de tiers		
V6U	PRODUITS SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	1 068 953	552 500
V6V	Produits sur les moyens de paiement	172 500	192 500
V6W	Autres produits sur prestations de services financiers	896 453	360 000
V7A	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION FINANCIERE	0	0
V7B	Plus-values sur cession d'éléments d'actif		
V7C	Transferts de charges d'exploitation financière		
V7D	Divers produits d'exploitation financière	0	0
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	0	0
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	0	0
	MARGE D'INTERET DEFICITAIRE		
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES		
	CHARGE FINANCIERE NETTE		
	VENTES		
V8B	MARGE COMMERCIALE	0	220 499 279
V8C	Ventes de marchandises		
	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	802 798 066	94 792 805
W4A	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	0	0
W4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires		
W4D	Indemnités de fonction et rémunération d'administrateurs, gérants reçues		
W4G	Plus-values de cession		
W4H	sur immobilisations incorporelles et corporelles		
W4J	sur immobilisations financières		
W4K	Revenues des immeubles hors exploitation		

4921898433	Transferts de charges d'exploitation non financière	0	0
W4M	Charges refacturées	0	0
W4N	Charges à répartir sur plusieurs exercices	0	0
W4P	Autres transferts de charges	0	0
W4Q	Autres produits divers d'exploitation		
W50	PRODUCTION IMMOBILISEE		
W51	Immobilisations corporelles		
W52	Immobilisations incorporelles		
W53	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	0	0
	REPRISES DU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX		
X50	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	0	0
X51	Reprises d'amortissements des immobilisations		
X54	Reprises de provisions sur immobilisations		
X56	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	802 798 066	94 792 805
X6B	Reprises de provisions sur créances en souffrance	2 078 890	0
X6C	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	2 078 890	0
X6D	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus		
X6E	Reprises de provisions sur créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus		
X6F	Reprises de provisions pour dépréciation des autres éléments d'actif		
X6G	Reprises de provisions pour risques et charges	207 479 085	
X6H	Reprises de provisions réglementées		
X6I	Récupération sur créances amorties	593 240 091	94 792 805
X6J	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	37 550 818	1 621 717
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	37 550 818	1 621 717
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURES	2 040 418	0
L80	DEFICIT	0	152 982 181
X84	TOTAL PRODUITS	7 531 017 815	6 754 785 931

ANNEXE 4.1

TABLEAU DES EMPLOIS ET RESSOURCES		DIMF 2005	
Date d'arrêté : 31/12/2019		BAOBAB MALI	
P: A		(EN FCFA)	
Code	LIBELLES	Amort/Provisions	Montants nets
	ACTIF		
B01	Créances sur les membres, bénéficiaires ou clients	2 098 366 173	23 275 301 525
B2D	Crédits à court terme		2 886 221 972
B30	Crédits à moyen terme		19 491 839 459
B40	Crédits à long terme		
B70	Crédits en souffrance	2 098 366 173	496 063 545
D50	Crédit-bail et opérations assimilées		
D51	Crédit-bail		
D52	Location avec option d'achat		
D53	Location-vente		
D70	Créances en souffrance sur crédit-bail et opérations assimilées		
	PASSIF		
G01	Dettes à l'égard des membres, bénéficiaires ou clients		9 987 956 728
G10	Comptes ordinaires créditeurs		3 138 444 118
G15	Dépôts à terme reçus		1 863 005 000
G2A	Comptes d'épargne à régime spécial		
G60	Emprunts		
G70	Autres sommes dues		

ANNEXE
4.2ETAT DES BIENS DONNES EN CREDIT BAIL ET
OPERATIONS ASSIMILEES

DIMF 2006

BAOBAB
MALI

Etat:

(en
FRANCS
CFA)

31/12/2019

P:A

LIBELLES	Durée	Montants bruts	Amortissements/ Provisions	Montants nets
CREDIT-BAIL Crédit bail Mobilier Crédit bail Immobilier Crédit bail sur actifs incorporels LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT LOCATION- VENTE CREANCES EN SOUFRANCE SUR OPERATIONS DE CREDIT- BAIL ET ASSIMILEE S				NEANT
TOTAL				

ANNEXE 4.3

ETAT DES BIENS DETENUS DANS LE CADRE DE LA CONCESSION

DIMF 2007

BAOBAB
MALI

Etat:

31/12/2019

(en FRANCS CFA)

P.A

POSTES	DUREE	VALEUR D'INVENTAIRE OU VALEUR DE MARCHÉ	CONCESSIONNAIRE	
			NON	VALEUR DECLAREE DANS LE CAHIER DE CHARGES
				NEANT
TOTAL				TOTAL

ANNEXE 4.4

**ETAT DES BIENS
DETENUS DANS
LE CADRE DE LA
CLAUDE DE
RESERVE DE
PROPRIETE**

DIMF
2008

**BAOBAB
MALI**

Etat:
31/12/2019

(en
FRANCS
CFA)

P.A

Libellés des biens inscrits à l'actif frappés de la clause de RP*	Objet clause de réserve	Montants bruts	Calendrier arrêté		Créanciers
			DATE d'inscription	Durée de jouissance	
NEANT					
TOTAL					

*Réserve de propriété

ANNEXE 4.6

ETAT DES
CREDITS EN
SOUFRANCEBAOBAB
MALIDIMF
2010Etat:
31/12/2019(en
FRANCS
CFA)

P.A

	A	B	C=A-B	D	E=C-D
CREDIT EN SOUFRANCE	191,192,ET 193 291,292 ET 293 CREDITS ET PRÊTS EN SOUFFRANCE	162 ET 254 Dépôt de garantie	solde restant dus	199 et 299 Provision	Crédits et prêts en souffrance nets
crédits comportant au moins une échéance impayée < à 6 mois	356 668 700	15 262 762	341 405 938	136 562 375	204 843 563
Crédits comportant au moins une échéance impayée > 6 mois à < 12 mois	737 471 915	86 682	737 385 233	589 908 187	147 477 046
Crédits comportant au moins une échéance impayée > 12 mois < à 24 mois	1 461 416 239	0	1 461 416 239	1 461 416 239	0
TOTAL					

NB: Les provisions aux bilan tiennent comptes les clients décédés en attente de remboursement.

ANNEXE 4.7

ETAT DES INFORMATIONS ANNEXE		BAOBAB MALI		DIMF 2011
Etat: 31/12/2019				
(en FRANCS CFA)				
P.A				
LIBELES		Montant /Effectif		
Encours des engagements par signature à court terme				
Encours des engagements par signature à moyen terme				
Montant total consacré par l'institution aux opérations autres que les activités d'épargne et de crédit		0		
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients de l'institution				
Nombre total de groupements de l'institution ainsi que de leurs membres				
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients de sexe masculin de l'institution		17 743 206	30 618	
Nombre total de membres ,bénéficiaires ou clients de sexe féminin de l'institution		5 736 308	20 180	
Nombre total de groupements bénéficiaires		1 492 977	1 006	
nombre total d'usagers bénéficiaires				
Nombre total de sociétaires bénéficiaires				
Population cible de la caisse (ou son estimation)				
126-127-128 Dépôts à plus d'un an du SFD auprès des institution financières				
252-Dépôts à terme à plus d'un an des membres; bénéficiaires ou clients auprès de la caisse		9 881 150	46 839	
253-Comptes d'épargne à régime special		121 426	4 965	
254-255-Autre dépôts à plus d'un an des membres; ou clients auprès de la caisse				
Recouvrements sur prêts intervenus au cours de l'exercice		593 240 091		
Recouvrements sur prêts attendus au cours de l'exercice		662 581 000		

ANNEXE 4.8

ETAT DES ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE		DIMF 2011-1
BAOBAB MALI		
31/12/2019		
(en Francs CFA)		
LIBELLES		90-91-92-93-95-96-99
		Montant
Encours des engagements par signature donnés à court terme		NEANT
Encours des engagements par signature donnés à moyen et long terme		NEANT
TOTAL		

ANNEXE 4.9

ETAT DE L'ENCOURS DES CREDITS DES DIX (10) DEBITEURS LES PLUS IMPORTANTS			DIMF 2012
BAOBAB MALI			
31/12/2019			
P:A			(en Francs CFA)
PRENOMS/NOMS/N° D'IDENTIFICATION	DUREE INITIALE DU CREDIT	DUREE RESTANTE A COUVRIR	MONTANT NET EN FCFA
ECOLE TECHNICIENS SOCIO-SANITAIRES ETSS	37	25	95 566 570
BAGAYOKO HAROUNA	13	8	76 366 745
KONE MATOGOMA	13	13	74 026 667
SANOGO BREMA	19	11	69 007 348
SYLLA MAHAMADOU	13	6	67 705 097
KOITA BOCARY	16	14	61 413 333
SIDIBE NOUHOUM	16	14	61 333 333
SOMABAT IMMOBILIER ET CONSTRUCTION SOMABAT IMMOBILIER ET CONSTRUCTION	13	10	55 342 635
KONE DAOUDA	13	13	55 200 000
KOUNARY COMMERCE GENERAL	16	16	51 520 000
			667 481 728

ANNEXE 4.10

ETAT DE L'ENCOURS TOTAL DES PRETS AUX DIRIGEANTS, AU PERSONNEL AINSI QU'AUX PERSONNES LIEES		DIMF 2013
BAOBAB MALI		
31/12/2019		
P:A		(en Francs CFA)
PRENOMS/NOMS/N° D'IDENTIFICATION	ENCOURS DES PRETS (bruts)	
	NEANT	
TOTAL		

ANNEXE 4.11

ETAT DES RESSOURCES AFFECTEES ET DES CREDITS CONSENTIS SUR RESSOURCES AFFECTEES					DIMF 2014
BAOBAB MALI					
31/12/2019					
P:A					(en Francs CFA)
LIBELLES	COURT TERME	MOYEN TERME	LONG TERME	TOTAL	
RESSOURCES AFFECTEES CREDITS CONSENTIS SUR RESSOURCES AFFECTEES dont crédits en souffrance	NEANT				

ANNEXE 4.12

ETAT DES VALEURS IMMOBILISEES			DIMF 2015	
31/12/2019			BAOBAB MALI	
P: A			(EN FCFA)	
Code	LIBELLES	MONTANTS BRUTS	AMORT/PROV	MONTANTS NETS
D1A	Immobilisations financières			
D1E	Titres de participation			
D1L	Titres d'investissement			
D1S	Depôts et cautionnement	87 209 553	-	87 209 553
D23	Immobilisations en cours			
D24	<i>Incorporelles</i>			
D25	<i>Corporelles</i>			
D30	Immobilisations d'exploitation	1 724 624 976	1 013 588 486	711 036 490
D31	<i>Incorporelles</i>	22 116 429	18 009 867	4 106 562
D32	Droit au bail			
D33	Autres éléments du fonds commercial			
D34	Frais d'établissement			
D35	Autres immobilisations incorporelles			
D36	<i>Corporelles</i>	1 702 508 547	995 578 619	706 929 928
D40	Immobilisations hors exploitation			
D41	<i>Incorporelles</i>			
D42	Droit au bail			
D43	Autres éléments du fonds commercial			
D44	Autres immobilisations incorporelles			
D45	<i>Corporelles</i>			
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie			
D46	<i>Incorporelles</i>			
D47	<i>Corporelles</i>			

ANNEXE 4.13

ETAT D'AFFECTION DU RESULTAT			DIMF 2016	
31/12/2019			BAOBAB MALI	
P: A			(EN FCFA)	
Code	LIBELLES	Proposition de répartition	Répartition effective	
	<u>DETERMINATION DU RESULTAT A AFFECTER</u>			
L80	Résultat de l'exercice (+/-)	287 539 930		
L70	Report à nouveau (+/-)	- 4 254 788 412		
770	RESULTAT A AFFECTER	287 539 930		
	<u>AFFECTATION DU RESULTAT BENEFICIAIRE</u>			
772	Réserve générale			
773	Réserves facultatives			
774	Autres réserves			
776	Report à nouveau bénéficiaire			
777	Autres affectations			
	<u>AFFECTATION DU RESULTAT DEFICITAIRE</u>			
776	*Report à nouveau déficitaire	- 3 967 248 481		
778	*Prélèvements sur les réserves			
779	Autres			

ANNEXE

4.14

ETAT DE TRAITEMENT DE LA
REEVALUATION

DIMF 2018

BAOBAB
MALI

31/12/2019

P:A

(en Francs CFA)

Biens réévalués	Date de Réévaluation	Nature de Réévaluation		Méthodes de Réévaluation		Valeurs Avant Réévaluation (1) (VNC)	Valeur Réévaluée (2)	Ecart de Réévaluation (2) - (1)
		Libre	Légale	Indiciaire	Coûts actuels			
NEANT								
TOTAL								



***RESEAU DE MICRO - INSTITUTIONS DE CROISSANCE
DE REVENUS
(RMCR)***

DIMF 2000

Etat : Etablissement : RESEAU DE MICRO INSTITUTION DE CROISSANCE DE REVEN
 Date d'arrêté : 2019/12/31 D : AA0 F : 1/4
 P : A N. S. : M : 1 (en Francs CFA)

Code Poste	ACTIF	BRUT	AMT/PROV	Déc 2019	Déc 2018
A01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	1 531 623 498	0	1 531 623 498	2 120 318 899
A10	Valeur en caisse	280 693 297	0	280 693 297	230 917 327
A11	Billets et monnaies	280 693 297	0	280 693 297	230 917 327
A12	Comptes ordinaires débiteurs	1 250 930 201	0	1 250 930 201	1 389 401 572
A2A	Autres comptes de dépôts débiteurs	0	0	0	500 000 000
A2H	Dépôts à terme constitués	0	0	0	500 000 000
A2I	Dépôts de garantie constitués	0	0	0	0
A2J	Autres dépôts constitués	0	0	0	0
A3A	Comptes de prêts	0	0	0	0
A3B	Prêts à moins d'un an	0	0	0	0
A3C	Prêts à terme	0	0	0	0
A60	Créances rattachées	0	0	0	0
A70	Prêts en souffrances	0	0	0	0
	Prêts immobilisés	0	0	0	0
A71	Prêts en souffrance de 6mois au plus	0	0	0	0
A72	Prêts en souffrance de plus de 6mois à 12mois au plus	0	0	0	0
A73	Prêts en souffrance de plus de 12 mois à 24mois au plus	0	0	0	0
		0	0	0	0
B01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	7 427 730 263	931 876 092	6 495 854 171	7 216 798 046
B2D	Crédit à court terme	5 772 438 340	0	5 772 438 340	6 517 185 625
B2N	Comptes ordinaires	0	0	0	0
B30	Crédit à moyen terme	0	0	0	2 048 040
B40	Crédit à long terme	0	0	0	0
B65	Créances rattachées	387 483 641	0	387 483 641	474 460 599
B70	Crédits en souffrance	1 267 808 282	931 876 092	335 932 190	223 103 782
	Crédit immobilisés	1 400 000	0	1 400 000	0
B71	Crédits en souffrance de 6 mois au plus	140 939 139	50 271 476	90 667 663	122 938 951

B72	Crédits en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	475 976 699	336 424 657	139 552 042	97 551 126
B73	Crédits en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	649 492 444	545 179 959	104 312 485	2 613 705
		0	0	0	0
C01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	10 769 754	0	10 769 754	34 758 008
		0	0	0	0
C10	Titres de placement	0	0	0	0
C30	Comptes de stocks	0	0	0	0
C31	Stocks de meuble	0	0	0	0
C32	Stocks de marchandises	0	0	0	0
C33	Stocks de fournitures	0	0	0	0
C34	Autres stocks et assimilés	0	0	0	0
C40	Débiteurs divers	5 594 687	0	5 594 687	33 920 273
C55	Créance rattachées	0	0	0	0
		0	0	0	0
C56	Valeurs à l'encaissement avec crédit immédiat	0	0	0	0
C59	Valeurs à rejeter	0	0	0	0
C6A	Compte d'ordre et divers	5 175 067	0	5 175 067	837 735
C6B	Comptes de liaison	24	0	24	235
C6C	Comptes de différence de conversion	0	0	0	0
C6G	Comptes de régularisation actif	433 750	0	433 750	837 500
C6Q	Comptes transitoires	0	0	0	0
C6R	Comptes d'attente actif	4 741 293	0	4 741 293	0
		0	0	0	0
D01	VALEURS IMMOBILISEES	1 813 510 718	1 011 719 315	801 791 403	250 942 610
D1A	Immobilisations financières	0	0	0	0
D10	Prêts et titres subordonnés	0	0	0	0
D1E	Titres de participation	0	0	0	0
D1L	Titres d'investissement	0	0	0	0
D1S	Dépôts et cautionnements	2 100 000	0	2 100 000	2 100 000
D23	Immobilisations en cours	11 947 350	0	11 947 350	8 397 000
D24	Incorporelles	2 250 000	0	2 250 000	2 250 000
D25	Corporelles	9 697 350	0	9 697 350	6 147 000

D30	Immobilisations d'exploitation	1 799 463 368	1 011 719 315	787 744 053	240 445 610
D31	Incorporelles	132 272 102	132 169 115	102 987	1 582 452
D36	Corporelles	1 667 191 266	879 550 200	787 641 066	238 863 158
D40	Immobilisations hors exploitation	0	0	0	0
D41	Incorporelles	0	0	0	0
D45	Corporelles	0	0	0	0
	Immobilisations acquises par réalisation de garantie	0	0	0	0
D46	Incorporelles	0	0	0	0
D47	Corporelles	0	0	0	0
		0	0	0	0
D50	Crédit bail et opérations assimilées	0	0	0	0
D51	Crédit-bail	0	0	0	0
D52	L.O.A.	0	0	0	0
D53	Location-vente	0	0	0	0
		0	0	0	0
D60	Créances rattachées	0	0	0	0
		0	0	0	0
D70	Créances en souffrance	0	0	0	0
D71	Créances en souffrance de 6 mois au plus	0	0	0	0
D72	Créances en souffrance de plus de 6 mois à 12 mois au plus	0	0	0	0
D73	Créances en souffrance de plus de 12 mois à 24 mois au plus	0	0	0	0
		0	0	0	0
E01	ACTIONNAIRES, ASSOCIES OU MEMBRES	0	0	0	0
E02	Actionnaires, associés ou membres, capital non appelé	0	0	0	0
E03	Actionnaires, associés ou membres, capital appelé non versé	0	0	0	0
E05	EXCEDENT DES CHARGES SUR LES PRODUITS	0	0	0	0
		0	0	0	0
E90	TOTAL DE L'ACTIF	10 783 634 233	1 943 595 407	8 840 038 826	9 622 817 563

Code Poste	PASSIF	Déc 2019	Déc 2018
F01	OPERATIONS DE TRESORERIE ET AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	4 317 170 089	4 933 151 462
		0	0
F1A	Comptes ordinaires créditeurs	0	0
		0	0
F2A	Autres comptes de dépôts créditeurs	200 000 000	100 000 000
F2B	Dépôts à terme reçus	200 000 000	100 000 000
F2C	Dépôts de garantie reçus	0	0
F2D	Autres dépôts reçus	0	0
		0	0
F3A	Comptes d'emprunts	3 873 839 736	4 718 238 116
F3E	Emprunts à moins d'un an	0	0
F3F	Emprunt à terme	3 873 839 736	4 718 238 116
		0	0
F50	Autres sommes dues aux institutions financières	0	0
F55	Ressources affectées	203 577 300	70 513 345
F60	Dettes rattachées	39 753 053	44 400 001
		0	0
G01	OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	1 812 980 408	1 604 991 965
G10	Comptes ordinaires créditeurs	574 279 759	524 924 584
G15	Dépôts à terme reçus	370 774 113	253 741 593
G2A	Comptes d'épargne à régime spécial	0	0
		0	0
G30	Autres dépôts de garantie reçus	867 044 451	825 536 878
G35	Autres dépôts reçus	0	0
G60	Emprunts	0	0
		0	0
G70	Autres sommes dues	0	0
G90	Dettes rattachées	882 085	788 910
		0	0
H01	OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	260 243 070	152 091 591
H10	Versements restant à effectuer	0	0
H40	Créditeurs divers	212 085 060	116 271 059
H6A	Comptes d'ordre et divers	48 158 010	35 820 532
H6B	Comptes de liaison	0	0
H6G	Compte de régularisation-passif	48 158 010	35 820 532
H6C	Comptes de différences de conversion	0	0
H6P	Comptes d'attente-passif	0	0
		0	0
K01	VERSEMENTS RESTANT A EFFECTUER SUR IMMOBILISATIOND FINANCIERES	0	0
K20	Titres de participation	0	0
		0	0

L01	PROVISIONS, FONDS PROPRES ET ASSIMILES	2 449 645 258	2 932 582 545
L10	Subventions d'investissement	73 318 962	102 750 252
L20	Fonds affectés	0	0
L21	Fond de garantie	0	0
L22	Fonds d'assurance	0	0
L23	Fonds de bonification	0	0
L24	Fonds de sécurité	0	0
L25	Autres fonds	0	0
L27	Fonds de crédit	164 754 513	164 754 513
L30	Provisions pour risques et charges	0	0
L31	Provisions pour charges de retraite	0	0
L32	Provisions pour risque d'exécution des engagements par signature	0	0
L33	Autres provisions pour risques et charges	0	0
L35	Provisions réglementées	0	0
L36	Provisions pour risques afférents aux opérations de crédits à moyen et long term	0	0
L37	Provisions spéciale de réévaluation	0	0
L41	Emprunt et titres émis subordonnés	0	0
L43	Dettes rattachées aux emprunts et titres émis subordonnés	0	0
L45	Fonds pour risques financiers généraux	0	0
L50	Primes liées au capital	0	0
L55	Réserves	176 924 168	176 924 168
L56	Réserve générale	176 924 168	176 924 168
L57	Réserves facultatives	0	0
L58	Autres réserves	0	0
L59	Ecart de réévaluation des immobilisations	0	0
L60	Capital	0	0
L61	Capital appelé	0	0
L62	Capital non appelé	0	0
L65	Fonds de dotation	2 287 968 330	2 287 968 330
L70	Report à nouveau (+ou-)	200 096 322	294 826 767
L75	Excédent des produits sur les charges	0	0
L80	Résultat de l'exercice (+ou-)	-453 417 036	-94 641 485
L81	Excédent ou déficit en instance d'approbation	-453 417 036	0
L82	Excédent ou déficit de l'exercice	0	-94 641 485
		0	0
L90	TOTAL DU PASSIF	8 840 038 825	9 622 817 563

COMPTE DE RESULTAT		DIMF 2080	
Etat : Etablissement : RESEAU DE MICRO INSTITUTION DE CROISSANCE DE REVEN			
Date d'arrêté : 2019/12/31 D : RA0 F : 1/7			
P : A N. S. : M: 1 (en Francs CFA)			
Code Poste	CHARGES	Déc 2019	Déc 2018
R08	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	348 571 204	464 776 689
R1A	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	0	52 791 683
R1B	Organe financier	0	0
R1C	Caisse centrale	0	0
R1D	Trésor public	0	0
R1E	CCP	0	0
R1F	Banques et correspondants	0	52 791 683
R1H	Etablissements financiers	0	0
R1I	SFD	0	0
R1K	Autres institutions financières	0	0
R1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts créditeurs	7 231 250	7 312 500
R1N	Dépôts à terme reçus	7 231 250	7 312 500
R1P	Dépôts de garantie reçus	0	0
R1Q	Autres dépôts reçus	0	0
R2A	Intérêts sur comptes d'emprunts	316 148 802	360 787 351
R2F	Intérêts sur emprunts à moins d'un an	0	0
R2G	Intérêts sur emprunts à terme	316 148 802	360 787 351
		0	0
R2R	Autres intérêts	0	0
R2T	Divers intérêts	0	0
		0	0
R2Z	Commissions	25 191 152	43 885 155
		0	0
R3A	CHARGES SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	13 695 149	12 138 191
R3C	Intérêts sur comptes des membres, bénéficiaires ou clients	10 351 950	5 049 810
R3D	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	0	0
R3F	Intérêts sur dépôts à terme reçus	10 351 950	5 049 810
R3G	Intérêts sur comptes d'épargne à régime spécial	0	0
R3H	Intérêts sur dépôts de garantie reçus	0	0
R3J	Intérêts sur autres dépôts reçus	0	0
R3N	Intérêts sur emprunts et autres sommes dues	0	0
R3Q	Autres intérêts	0	0
R3T	Commissions	3 343 199	7 088 381
	MARGES D'INTERÊT BENEFICIAIRE	1 610 469 550	1 856 604 703
	TOTAL CHARGES D'INTERETS	362 266 353	476 914 880
R4B	CHARGES SUR OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERES	0	0

R4C	Charges et pertes sur titres de placement	0	0
R4K	Charges sur opérations diverses	0	0
R4N	Commissions	0	0
R5B	CHARGES SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0
R5C	Frais d'acquisition	0	0
R5D	Etalement de la prime	0	0
		0	0
R5E	CHARGES SUR CREDIT BAIL et OPERATIONS ASSIMILEES	0	0
R5G	Charges sur opérations de crédit bail	0	0
R5H	Dotation aux amortissements	0	0
R5J	Dotation aux provisions	0	0
R5K	Moins-value de cession	0	0
R5L	Autres charges	0	0
R5M	Charges sur opérations de location avec option d'achat	0	0
R5N	Dotation aux amortissements	0	0
R5P	Dotation aux provisions	0	0
R5Q	Moins-value de cession	0	0
R5R	Autres charges	0	0
R5S	Charges sur opérations de location-vente	0	0
R5T	Dotation aux amortissements	0	0
R5U	Dotation aux provisions	0	0
R5V	Moins-values de cession	0	0
R5X	Autres charges	0	0
R5Y	Charges sur emprunts et titres émis subordonnés	0	0
R6A	CHARGES SUR OPERATIONS DE CHANGE	24 176 263	47 438 830
R6B	Perte sur opérations de change	24 176 263	47 438 830
R6C	Commissions	0	0
R6F	CHARGES SUR OPERATIONS HORS BILAN	0	0
R6K	Charges sur engagements de financements reçus des institutions financières	0	0
R6M	Charges sur engagements de garantie reçus des institutions financières	0	0
R6L	Charges sur engagements de financements reçus des membres, clients ou bénéficiai	0	0
R6P	Charges sur engagements de garantie reçus des membres, bénéficiaires ou clients	0	0
R6S	Charges sur engagements sur titres	0	0
R6T	Charges sur autres engagements reçus	0	0
R6V	CHARGES SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	1 369 830	1 498 017
R6W	Charges sur les moyens de paiement	0	0
R6X	Autres charges sur prestations de services financiers	1 369 830	1 498 017
R7A	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION FINANCIERE	0	0

R7B	Moins-values sur cession d'éléments d'actif	0	0
R7C	Transferts de produits d'exploitation financière	0	0
R7D	Diverses charges d'exploitation financière	0	0
		0	0
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	464 498	0
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	25 546 093	48 936 847
	MARGE D'INTERET BENEFICIAIRE	1 610 469 550	1 856 604 703
		0	0
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	464 498	0
	PRODUIT FINANCIER NET	1 610 934 048	1 856 604 703
		0	0
	ACHATS ET VARIATIONS DE STOCKS	2 596	150
R8G	Achats de marchandises	0	150
R8J	Stocks vendus	2 596	0
R8L	Variations positives de stocks de marchandises	0	0
		0	0
	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	2 276 506 861	1 692 912 657
S02	FRAIS DE PERSONNEL	571 593 526	550 999 134
S03	Salaires et traitements	470 484 358	447 273 808
S04	Charges sociales	101 109 168	100 634 661
S05	Rémunérations versées aux stagiaires	0	3 090 665
		0	0
S1A	IMPÔTS ET TAXES	2 415 570	1 682 593
S1B	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0	0
S1C	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés à l'administration des imp	2 415 570	1 682 593
S1D	Impôts directs	0	0
S1G	Impôts indirects	42 000	0
S1H	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0
S1J	Impôts et taxes divers	2 373 570	1 682 593
S1K	Autres impôts, taxes et prélèvements assimilés versés aux autres organismes	0	0
		0	0
S2A	AUTRES CHARGES EXTERNES ET CHARGES DIVERSES D'EXLPOITATION	427 680 405	451 171 827
S2B	Services extérieurs	74 085 962	59 973 206
S2C	Redevances de crédit-bail	0	0
S2D	Loyers	11 216 975	9 231 900
S2F	Charges locatives et de co-propriété	0	0
S2H	Entretien et réparations	40 186 753	33 274 115
S2J	Primes d'assurance	19 990 559	15 274 316
S2K	Études et recherches	482 000	0

S2M	Frais de formation du personnel	2 209 675	2 192 875
S2L	Divers	0	0
		0	0
S3A	Autres services extérieurs	197 307 873	214 745 448
S3B	Personnel extérieurs à l'institution	35 488 590	33 612 856
S3C	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	3 885 500	8 513 000
S3E	Publicité, publications et relations publiques	493 300	487 900
S3G	Transports de biens	413 800	764 470
S3J	Transports collectifs du personnel	32 000	30 000
S3L	Déplacements, missions et réceptions	38 314 695	54 871 400
S3M	Achats non stockés de matières et fournitures	97 942 182	96 056 141
S3N	Frais postaux et frais de télécommunication	20 737 806	20 409 681
S3P	Divers	0	0
		0	0
S4A	Charges diverses d'exploitation	156 286 570	176 453 173
S4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, droits et valeurs simi	3 252 600	3 252 600
S4D	Indemnités de fonction versées	0	0
S4I	Frais de tenue d'assemblée	879 100	6 393 654
S4K	Moins-value de cession sur immobilisations	0	0
S4L	Sur immobilisations corporelles et incorporelles	0	0
S4M	Sur immobilisations financières	0	0
S4P	Transferts de produits d'exploitation non financière	0	0
S4Q	Produits rétrocédés	0	0
S4R	Autres transferts de produits	0	0
S4S	Autres charges diverses d'exploitation non financière	152 154 870	166 806 919
		0	0
T50	DOTATIONS AU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX	0	0
		0	0
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	125 165 313	116 009 358
T53	Dotations aux amortissements de charges à répartir	0	0
T54	Dotations aux amortissements des immobilisations d'exploitation	125 165 313	116 009 358
T55	Dotations aux amortissements des immobilisations hors exploitation	0	0
T56	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations en cours	0	0
T57	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations d'exploitation	0	0
T58	Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations hors exploitation	0	0

T6B	DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	1 149 652 047	573 049 745
T6C	Dotations aux provisions sur créances en souffrance	997 196 412	486 726 410
T6D	Dotations aux provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	337 826 472	215 502 845
T6E	Dotations aux provisions sur créances en souffrances de 6 mois à 12 mois au plus	388 624 753	169 280 347
T6F	Dotations aux provisions sur créances en souffrances de 12 mois à 24 mois au plu	270 745 187	101 943 218
T6G	Dotations aux provisions pour dépréciation d'autres éléments d'actif	0	0
T6H	Dotations aux provisions pour risques et charges	0	0
T6J	Dotations aux provisions règlementées	0	0
T6K	Pertes sur créances irrécouvrables couvertes des provisions	152 455 635	86 323 335
T6L	Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions	0	0
		0	0
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLE	200 133	54 982 825
		0	0
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	0	0
		0	0
T82	IMPOTS SUR LES EXCEDENTS	0	0
		0	0
L80	EXCEDENT	0	0
T84	TOTAL CHARGES	2 664 522 036	2 273 747 359

Code Poste	PRODUITS	Déc 2019	Déc 2018
V08	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES INSTITUTIONS FINANCIERES	27 629 880	13 563 172
V1A	Intérêts sur comptes ordinaires créditeurs	13 146 605	10 534 672
V1B	Organe financier	0	1 020 481
V1C	Caisse centrale	0	0
V1D	Trésor public	0	0
V1E	CCP	0	0
V1F	Banques et correspondants	13 146 605	9 514 191
V1H	Etablissements financiers	0	0
V1I	SFD	0	0
V1K	Autres institutions financières	0	0
V1L	Intérêts sur autres comptes de dépôts créditeurs	11 095 943	0
V1Q	Intérêts sur Dépôts à terme constitués	11 095 943	0
V1R	Intérêts surs Dépôts de garantie constitués	0	0
V1S	Intérêts sue Autres dépôts constitués	0	0
V2A	Intérêts sur comptes de prêts	0	0
V2C	Intérêts sur prêts à moins d'un an	0	0
V2G	Intérêts sur prêts à terme	0	0
		0	0
V2Q	Autres intérêts	0	0
V2S	Divers intérêts	0	0
		0	0
V2T	Commissions	3 387 332	3 028 500
		0	0

V3A	PRODUITS SUR OPERATIONS AVEC LES MEMBRES, BENEFICIAIRES OU CLIENTS	1 612 747 394	1 862 511 035
V3B	Intérêts sur crédits aux membres, bénéficiaires ou clients	1 308 122 053	1 548 123 703
V3G	Autres crédits à court terme	1 308 122 053	1 548 123 703
		0	0
V3M	Intérêts sur crédits à moyen terme	0	0
V3N	Intérêts sur crédits à long terme	0	0
		0	0
V3R	Autres intérêts	46 070 497	32 537 856
V3T	Divers intérêts	46 070 497	32 537 856
V3X	Commissions	258 554 844	281 849 476
	MARGES D'INTERÊT DEFICITAIRE	332 358 629	457 445 376
	TOTAL PRODUITS D'INTERETS	1 640 377 274	1 876 074 207
V4B	PRODUITS SUR OPERATIONS SUR TITRES ET OPERATIONS DIVERSES	0	0
V4C	Produits et profits sur titre de placement	0	0
V4E	Produits sur opérations diverses	0	0
V4F	Commissions	0	0
V5B	PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0
V5C	Produits sur prêts et titres subordonnés	0	0
V5D	Dividende et produits assimilés sur titre de participation	0	0
V5F	Produits et profit sur titres d'investissement	0	0
V5G	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CREDIT BAIL et OPERATIONS ASSIMILEES	0	0
V5H	produits sur opérations de crédit bail	0	0
V5J	Loyers	0	0
V5K	reprises de provisions	0	0
V5L	plus-values de cession	0	0
V5M	autres produits	0	0
V5N	produits sur opérations de location avec option d'achat	0	0
V5P	loyers	0	0
V5Q	reprises de provisions	0	0
V5R	plus-values de cession	0	0
V5S	autres produits	0	0
V5T	produits sur opérations de location vente	0	0
V5V	loyers	0	0
V5W	reprises de provisions	0	0
V5X	plus-values de cession	0	0
V5Y	autres produits	0	0
		0	0
V6A	PRODUITS SUR OPERATIONS DE CHANGES	15 062 368	19 460 011
V6B	Gains sur opérations de change	15 062 368	19 460 011
V6C	Commissions	0	0
V6F	PRODUITS SUR OPERATIONS HORS BILAN	464 498	0
V6K	Produits sur engagements de financements donnés aux institutions financières	0	0
V6L	produits sur engagements de garantie donnés institutions financières	0	0
V6N	produits sur engagements de financements donnés aux membres, clients ou bénéfici	0	0

V6P	produits sur engagements de garantie donnés aux membres, bénéficiaires ou client	0	0
V6Q	produits sur engagements sur titres	0	0
V6R	produits sur autres engagements donnés	0	0
V6S	Produit sur les opérations effectuées pour le compte de tiers	464 498	0
V6U	PRODUITS SUR PRESTATIONS DE SERVICES FINANCIERS	0	0
V6V	produits sur les moyens de paiement	0	0
V6W	Autres produits sur prestations de services financiers	0	0
V7A	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION FINANCIERE	0	0
V7B	Plus-values sur cession d'éléments d'actif	0	0
V7C	Transferts de charges d'exploitation financière	0	0
V7D	Divers produits d'exploitation financière	0	0
		0	0
	AUTRES CHARGES FINANCIERES NETTES	10 483 725	29 476 836
	AUTRES PRODUITS FINANCIERS NETS	15 526 866	19 460 011
	MARGE D'INTERET DEFICITAIRE	332 358 629	457 445 376
		0	0
	AUTRES CHARGES FINANCIERS NETTES	10 483 725	29 476 836
	CHARGE FINANCIERE NETTE	342 842 354	486 922 212
		0	0
	VENTE	0	0
V8B	MARGE COMMERCIALE	0	0
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	0	0
V8D	VARIATIONS NEGATIVES DE STOCKS DE MARCHANDISES	0	0
		0	0
	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	519 253 741	239 731 584
		0	0
W4A	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	0	0
W4B	Redevances pour concessions, brevets, licences, droits et valeurs similaires	0	0
W4D	Indemnités de fonction et rémunération d'administrateurs, gérants reçues	0	0
		0	0
W4G	Plus-values de cession	0	0
W4H	Sur immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
W4J	Sur immobilisations financières	0	0
W4K	Revenus des immeubles hors exploitation	0	0
W4L	Transferts de charges d'exploitation non financière	0	0
W4M	Charges refacturées	0	0
W4N	Charges à r »partir sur plusieurs exercices	0	0
W4P	Autres transferts de charges	0	0
W4Q	Autres produits divers d'exploitation	0	0
W50	PRODUCTION IMMOBILISEE	0	0
W51	Immobilisations corporelles	0	0

W52	Immobilisations incorporelles	0	0
		0	0
W53	SBVENTIONS D'EXPLOITATION	0	0
		0	0
X50	REPRISES DU FONDS POUR RISQUES FINANCIERS GENERAUX	0	0
		0	0
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	0	0
X54	Reprises d'amortissements des immobilisations	0	0
X56	Reprises de provisions sur immobilisations	0	0
X6B	REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES	519 253 741	239 731 584
X6C	Reprises de provisions sur créances en souffrance	503 185 661	229 355 759
X6D	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 6 mois au plus	17 253 151	11 014 678
X6E	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 6 mois à 12 mois au plus	111 775 229	58 540 452
X6F	Reprises de provisions sur créances en souffrance de 12 mois à 24 mois au plus	374 157 281	159 800 629
X6G	Reprises de provisions pour dépréciation des autres éléments d'actif	0	0
X6H	Reprises de provisions pour risques et charges	0	0
X6J	Récupération sur créances amorties	16 068 080	10 375 825
X6I	Reprises de provisions règlementées	0	0
		0	0
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 947 118	43 840 072
		0	0
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	0	0
		0	0
L80	DEFICIT	453 417 036	94 641 486
X84	TOTAL PRODUITS	2 664 522 036	2 273 747 359

Suivant récépissé n°2020-009/P-CD en date du 23 avril 2020, il a été créé une association dénommée : «Association pour le Développement de la Commune Rurale de Béma sise au CSCOM de Béma, Cercle de Diéma», en abrégé (A.D.C.R.B).

But : Développement de la Commune rurale de Béma ; promotion de la santé, de l'éducation et de l'auto-suffisante alimentaire de la cohésion sociale, etc.

Siège Social : Béma dans la commune rurale du même nom.

LISTE DES MEMBRES DU BUREAU

Président : Issa DIAWARA

Secrétaire général : Bakary HAÏDARA

Secrétaire général adjoint : Sékou HAÏDARA

Trésorier général : Issouf SYLLA

Secrétaire administratif : Daouda SOW

Secrétaire aux relations extérieures avec les Institutions : Abdoulaye SYLLA

Secrétaire aux comptes : Arsiké KELY

Secrétaire à la santé et aux affaires sociales : Lamine KANE

Organisateur général : Salime DIAWARA

Secrétaire aux conflits : Salime FOFANA

Secrétaire à la promotion de la famille : Mme HAÏDARA Hatouma WAGUE

Secrétaire à l'éducation : Mme DIAWARA Aïssata TRAORE

Secrétaire au développement rurale : Adama DIAWARA

Secrétaire à l'information : Mme DIAWARA Adiaratou COULIBALY

Secrétaire à la culture : Mme DIAWARA Meïssa TOUNKARA

Secrétaire à la mobilisation : Mme COULIBALY Mah TRAORE

Suivant récépissé n°0287/G-DB en date du 04 mai 2020, il a été créé une association dénommée : « Association Hiromi de Zogoué », en abrégé : (A.H.Z), (Hiromi Signifie en Bomu "demain existe").

But : Contribuer au bien-être de la communauté, etc.

Siège Social : Kalaban-Coura ACI, Rue : 590, Porte : 345.

LISTE DES MEMBRES DU BUREAU

Président : Moini DABOU

Vice président : Elisé DABOU

Secrétaire administratif : Sème DABOU

Secrétaire administratif adjoint : Mazawa DABOU

Trésorier général : Hassa Joseph DABOU

Trésorier générale adjoint : Niany Etienne DABOU

Secrétaire à l'information : Jean DABOU

Secrétaire à l'information adjoint : Etienne DEMBELE

Secrétaire à l'organisation : Moïse DABOU

Secrétaire à l'organisation adjoint : Robert DABOU

Responsable promotion féminine : Hirossin DABOU

1er Responsable promotion féminine adjointe : Mme Hawa DIAKITE

2ème Responsable promotion féminine adjointe : Honorine DEMBELE

1er Conseiller général : Panga DABOU

2ème Conseiller général : Sinkian DABOU

Commissaire au contrôle : Tiébakuy DABOU

Commissaire au contrôle adjointe : Mme DEMBELE Jeanne DABOU

Suivant récépissé n°0290/G-DB en date du 05 mai 2020, il a été créé une association dénommée : «Business Coalition*-Mali», en abrégé (BC-MALI), qui signifie *(Coalition des Affaires du Mali).

But : Renforcer les capacités des hommes et femmes d'affaires chrétiens maliens tout en les connectant à leurs homologues d'Afrique et du monde ; promouvoir de bonnes relations avec Dieu et son prochain, etc.

Siège Social : Boulkassoumbougou, Rue : 451, Porte : 834.

LISTE DES MEMBRES DU BUREAU**Président** : Siméon DEMBELE**Secrétaire général** : Issaga SAGARA**Trésorière** : Badji GOÏTA**Secrétaire à l'information et à l'organisation** : Abraham FAROTA**Conseiller spirituel** : Moussa KELEPILY

Suivant récépissé n°2020-0346/G-DB en date du 18 mai 2020, il a été créé une association dénommée : «Action Culturelle et Promotion Artistique», en abrégé (ACP-ART).

But : Promouvoir et valoriser les acteurs et promoteurs culturels, artistiques, de la mode et de l'artisanat et également d'aider les jeunes talents Africains sur le plan national et international, etc.

Siège Social : Hamdallaye ACI 2000, Rue : 455, Porte : 404.**LISTE DES MEMBRES DU BUREAU****Président** : Ekoué Kankouévi ASSIMALE**1er Vice-président** : Abdou Kader TOURE**2ème Vice-président** : Mohamed Lamine SISSOKO**Secrétaire général** : Oladélé Landry IBIDOUN**Secrétaire général adjoint** : Badra Aliou COULIBALY**Organisateur général et chargé des affaires professionnelles** : Nobel LAOUROU**Organisateur général et chargé des affaires professionnelles adjoint** : Sidiki SANOGO**Secrétaire chargé de la communication** : Abdoulaye MACALOU**Trésorier général** : Sékou TRAORE**Secrétaire aux affaires sociales** : Aminata BOCOUM**Secrétaire chargé du partenariat et des relations avec les autres organisations** : Banfa SANGARE**Secrétaire au développement, chargé des projets et de la planification stratégique** : Lassine CISSE**Secrétaire adjoint au développement, chargé des projets et de la planification stratégique** : Malick POUDIOUGOU**Commissaire aux conflits et chargé du règlement à l'amiable** : Harouna POUDIOUGOU**Secrétaire aux affaires juridiques** : Souleymane DIAKITE**Secrétaire administratif** : Abdoulaye DEMBELE**Secrétaire chargée de l'éducation, de la formation et de la sensibilisation** : Mariam COULIBALY**Secrétaire adjoint chargé de l'éducation, de la formation et de la sensibilisation** : Mamadou DANTE.